АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.12.2020 г.№ 1099

п. Коренево

О создании Попечительского совета
ОБУЗ « Кореневская центральная районная больница»

В целях оказания содействия развитию областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Кореневская центральная районная
больница» и повышения доступности и качества медицинской помощи
жителям Кореневского района Курской области, Администрация
Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать Попечительский совет ОБУЗ « Кореневская центральная
районная больница».

 2. Утвердить прилагаемые:
положение о Попечительском совете ОБУЗ «Кореневская

центральная районная больница»;
состав Попечительского совета ОБУЗ «Кореневская центральная

районная больница».
3. Контроль выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Кореневского района                                 М.В. Дегтярева

Утверждено

постановлением Администрации
Кореневского района Курской области

                                                       от «09»12 2020 г. № 1099

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ
ОБУЗ « КОРЕНЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦА»

I. Общие положения

1.1. Попечительский совет ОБУЗ «Кореневская центральная

районная больница» (далее – Попечительской совет) создан в целях
оказания содействия развитию ОБУЗ «Кореневская  центральная районная
больница» (далее – Учреждение) и повышения доступности и качества
медицинской помощи жителям Кореневского района курской области.

 1.2. Попечительский совет является постоянно действующим
коллегиальным органом, не обладающим правами юридического лица.

 1.3. Попечительский совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными
законами и иными нормативными правовыми актами Курской области,
муниципальными нормативными правовыми актами муниципального
района «Кореневский район» Курской области, Уставом учреждения, а
также настоящим Положением

II. Цели и задачи, компетенция Попечительского совета

         2.1. Основными задачами Попечительского совета являются:
 оказание консультативной и методической помощи Учреждению;
 содействие в привлечении и использовании в установленном порядке
дополнительных финансовых средств юридических и физических  лиц на
осуществление деятельности Учреждения;
 участие в разработке мероприятий, направленных на повышение
эффективности работы Учреждения, оказание содействия в их реализации.
 2.2. Попечительский совет  в соответствии с возложенными на него
задачами осуществляет следящие функции:
 участие в определении основных направлений совершенствования
деятельности Учреждения;
 разработка предложений по привлечению дополнительных
интеллектуальных ресурсов и материальных средств;

 участие в разработке программ, направленных на развитие
Учреждения;
         оказание методической и организационной помощи в
профессиональной подготовке (переподготовка) кадров Учреждения;
 разработка предложения по определению стратегий развития
Учреждения.
 2.3. Попечительский совет для осуществления возложенных на него
функций имеет право:
 получать от Учреждения необходимые документы и информацию,
относящуюся к деятельности Учреждения;
 давать рекомендации и предложения по улучшению деятельности
Учреждения;
 обращаться в федеральные органы государственной власти, органы
государственной власти Курской области с предложениями о принятии в
соответствии с их  компетенции мер, способствующих совершенствованию
деятельности Учреждения;
 обращаться к юридическим и физическим лицам с предложениями
по оказанию материальной, финансовой помощи на осуществление
деятельности Учреждения;
 заслушивать ежегодные доклады главного врача Учреждения о его
финансовой и хозяйственной деятельности;
          вносить предложения по повышению эффективности деятельности
Учреждения;
 заслушивать на своих заседаниях информацию главного врача
Учреждения, заведующих отделениями Учреждения об основных
направлениях деятельности и перспективах развития Учреждения;
 рассматривать поступающие в Попечительский совет заявления и
обращения граждан по вопросам деятельности Учреждения.

III. Состав и организация работы Попечительского совета

3.1. Попечительский совет возглавляет Глава Кореневского района

Курской области. Состав попечительского совета формируется из
депутатов Представительного Собрания Кореневского района Курской
области, представителей общественных организаций Кореневского
района, деятелей медицинской науки и здравоохранения, имеющих
высокий общественный авторитет, представителей учреждения,
профсоюзных организаций медицинских работников и руководителей
Агропромышленного комплекса района.

 3.2. Состав Попечительского совета утверждается постановлением
Администрации Кореневского района.

 3.3. Попечительский совет собирается по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал. Работа Попечительского совета
осуществляется в соответствии с утвержденным планом заседаний. План
работы Попечительского совета разрабатывается с учётом предложений
его членов.

 3.4. Попечительский совет принимает решения по рассматриваемым
вопросам при участии в его заседании не менее половины членов совета.

 Решения Попечительского совета принимаются открытым
голосованием его членов, присутствующих на заседании, простым
большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя
Попечительского совета является решающим.

 3.5. На заседания  Попечительского совета могут приглашаться
работники Учреждения, а также лица, чья деятельность связана с
обсуждаемым на заседании вопросом.

 3.6. Оперативное руководство и организация деятельности
Попечительского совета осуществляется председателем, а в его отсутствие
- заместителем председателя.

 3.7. Председатель Попечительского совета:
 председательствует на его заседаниях;
 подписывает протоколы заседания и другие документы

Попечительского совета;
 представляет Попечительский совет в отношениях с органами

государственной власти и местного самоуправления, общественными и
иными организациями.

 3.8. На первом заседании Попечительского совета назначается
ответственный секретарь Попечительского совета из числа его членов,
являющийся сотрудником Учреждения.

 3.9. Ответственный секретарь Попечительского совета:
 формирует повестку дня заседания Попечительского совета;
 организует подготовку заседания Попечительского совета в

соответствии с настоящим Положением;
 осуществляет непосредственную работу по подготовке и ведению

текущей документации, планов и отчётов, оформлению и рассылке
решений Попечительского совета;

 ведёт протокол заседания Попечительского совета.
 3.10. Решения Попечительского совета оформляются отдельным

документом, подписываются председателем (заместителем председателя)
Попечительского совета и ответственным секретарем и рассылаются
членам Попечительского совета, организациям и должностным лицам по
решению Попечительского совета или его председателя.

 3.11. Документация Попечительского совета (протоколы, решения)
хранится у ответственного секретаря в течении года. По истечению
текущего года материалы работы Попечительского совета сдаются в архив
Учреждения и хранятся 5 лет.

IV. Права и обязанности членов Попечительского совета

          4.1. Члены Попечительского совета имеют право:
 вносить предложения по совершенствованию деятельности
Учреждения;
 принимать участие в определении основных направлений
расходования средств, привлечённых в результате деятельности
Попечительского совета.
 4.2. Члены Попечительского совета обязаны:

 присутствовать на заседаниях Попечительского совета;
 выполнять решения Попечительского совета.
 4.3. Члены Попечительского совета осуществляют свою
деятельность на безвозмездной основе.

V. Организация финансовой и хозяйственной деятельности
Попечительского совета

         5.1. Организационное обеспечение деятельности Попечительского
совета осуществляется Учреждением.
         5.2. Учреждение предоставляет помещение для проведения заседаний
Попечительского совета и хранения его документации, а также
возможность безвозмездного пользования транспортом, услугами связи и
оргтехникой для решения вопросов, непосредственно связанных с работой
Попечительского совета.

Утвержден
постановлением Администрации
Кореневского района Курской области

                                                       от «09»12 2020 г. № 1099

Состав
Попечительского совета ОБУЗ «Кореневская  центральная

районная больница»

Дегтярева
Марина Вячеславна

- Глава Кореневского района, председатель
Попечительского совета

Толстоконев
Сергей Михайлович

- заместитель Главы Администрации
Кореневского района, заместитель
председателя Попечительского совета

Урютова
Елена Михайловна

- главный врач ОБУЗ «Кореневская ЦРБ»

Иванов
Иван Иванович

- генеральный директор ЗАО АФ «Южная»

Духанин
Константин Михайлович

- генеральный директор ООО «Агрокомплекс
«Глушковский»

Дерюгин
Егор Григорьевич

- управляющий КФХ «Дерюгина О.Н.»

Калашников
Николай Николаевич

- учредитель ООО «Агроинвест»

Кваша
Юрий Иванович

- генеральный директор ООО «Вишневка»

Мусияченко
Николай Николаевич

- генеральный директор ООО «Комаровка»

Матюшенко
Николай Евгеньевич

- глава КФХ «Матюшенко Н.Е.»

Мыльченко
Денис Викторович

- глава КФХ «Мыльченко Д.В.»

Ткаченко
Владимир Анатольевич

- генеральный директор ООО «Грин Терра»

Ткачев
Владимир Евгеньевич

- глава КФХ «Фермер Ткачев»

Чемодуров
Владимир Николаевич

- генеральный директор АО «Толпино»

Чупахин
Юрий Петрович

- директор ООО «Кремяное»

Шелехов
Александр Васильевич

- глава КФХ «Шелехов А.В.»